



COMUNE di SMERILLO

Provincia di Fermo

Fase progettuale:

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

Elaborato:

FASC.03

Titolo:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Scala:

Progetto:

Area Tecnica Manutentiva

Responsabile Unico del Procedimento:

P.A. Tonino SEVERINI



SEDE COMUNALE PROVVISORIA.
RIDISTRIBUZIONE INTERNA DEGLI UFFICI COMUNALI

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo	Totale
1 A01023b (M)	Demolizione di muratura di gesso in pannelli fino a 12 cm di spessore, eseguita a mano: muratura in pannelli di gesso							
	Ufficio Sindaco/Segretario. Apertura per vano porta			0,900	2,100	1,89		
	Area Tecnica/Anagrafe. Riapertura vano porta esistente			1,600	2,400	3,84		
	Area tecnica/Archivio. Apertura per vano porta Sommano mq			0,900	2,200	1,98		
					7,71	8,69 €	67,00 €	
2 A01105 (M)	Smontaggio di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane ecc., calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi							
	Ingresso esterno Area Tecnica. Rimozione portone ingresso Sommano mq			1,600	2,400	3,84		
					3,84	18,33 €	70,39 €	
3 A09023b (M)	Tramezzature di gesso in pannelli 50 x 65 cm, con superficie liscia, battente e controbattente, comprese tracce alle testate ed ammassature, stuccatura dei giunti, tagli a misura ed ogni altro onere e magistero per fornire l'opera eseguita a perfetta regola d'arte: spessore 10 cm							
	Pareti divisorie. Ingresso principale		3,100		1,300	4,03		
	Pareti divisorie. Anagrafe/Ragioneria		5,220		2,700	14,09		
	Pareti divisorie. Area Tecnica/Locali Pro Loco Sommano mq		1,700		2,700	4,59		
					22,71	33,09 €	751,47 €	
4 A15005a (M)	Fornitura e posa in opera di lastra prefabbricata in gesso cartonato di spessore variabile, per la realizzazione di pareti, contropareti e controsoffitti all' interno degli edifici. Sono compresi: il trasporto in cantiere; lo smistamento ai piani; il fissaggio all'orditura metallica mediante viti autoperforanti in acciaio; i tagli a misura; il materiale necessario per gli ancoraggi; la rimozione con differenziazione dei materiali di sfrido, il carico e il trasporto a rifiuto (escluso il costo di discarica); il trattamento dei giunti tra lastra e lastra, le stuccature a tre mani e la preparazione per la tinteggiatura. E' esclusa la tinteggiatura delle pareti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita: lastra prefabbricata in gesso cartonato standard spessore 6 mm.							
	Controparete Area Tecnica Sommano mq		3,540		2,700	9,56		
					9,56	16,30 €	155,83 €	
5 A15001a (M)	Struttura metallica per pareti divisorie, contropareti e tamponature a secco, fornita e posta in opera, di spessore variabile di cm. 5/7,5/10/15 (oltre lo spessore delle lastre) costituita da profilati metallici a C zincati dello spessore di 0,6 o 0,8 mm. posti in verticale con un interasse variabile di							
A R I P O R T A R E								1.044,69 €

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo	Totale
	R I P O R T O							1.044,69 €
	<p>cm. 30/40/60 in funzione dell'altezza della parete e delle caratteristiche di resistenza richieste e posti in orizzontale a pavimento e soffitto ancorati con fissaggi meccanici, completi dell' applicazione su tutto il perimetro di nastri adesivi di idoneo materiale atto ad eliminare eventuali ponti acustici. E' compreso il taglio e lo sfrido, il materiale di fissaggio, il trasporto in cantiere, lo smistamento al piano, l'onere per la sagomatura delle aperture, la fornitura e posa in opera di moraletti in legno posti sui lati dell'apertura per garantire il fissaggio dei serramenti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita: struttura metallica dello spessore di cm. 5, costituita da profilati a C delle dimensioni assimilabili a mm 50x50x50 spessore 0,6 mm. interasse 60 cm.</p> <p>Controparete Area Tecnica Sommano mq</p>		3,540		2,700	9,56		
						9,56	22,10 €	211,28 €
6 A21020a (M)	<p>Infisso per finestre e portefinestre di alluminio con profilati della sezione di mm 65/70 e dello spessore minimo di mm 1,5 rifinito con le parti in vista satinata e con superficie totale della lega leggera ossidata anodicamente a 15 micron, fornito e posto in opera. Sono compresi: le guarnizioni in neoprene; gli apparecchi di manovra; i fermavetri a scatto; i pezzi speciali; le cerniere; le squadrette di alluminio; le maniglie in alluminio fuso. È escluso il controtelaio, da murare e le opere murarie. È compreso inoltre quanto altro occorre per dare l'opera finita, inclusa la documentazione che certifichi la rispondenza alle norme applicabili, la marcatura CE ed il rispetto delle specifiche di cui alla norma UNI EN 14351-1 nei riguardi dei requisiti minimi obbligatori di resistenza ai carichi del vento, tenuta all'acqua, resistenza all'impatto, capacità portante dei dispositivi di sicurezza, isolamento acustico, trasmittanza termica, proprietà radiative delle vetrazioni, permeabilità all'aria, presenza di sostanze dannose. È compresa la verniciatura nei colori RAL. È esclusa la fornitura e posa del vetro. per finestre e portefinestre a battuta semplice ad una o più ante</p> <p>Vetrata Anagrafe/Ragioneria Sommano mq</p>		2,000		0,900	1,80		
						1,80	268,00 €	482,40 €
7 A21002a (M)	<p>Porte tamburate, tipo standard e fuori standard, realizzate con intelaiatura perimetrale in legno di Abete e struttura cellulare interna a nido d'ape con maglia esagonale e pannelli fibrolegnosi, con laminato su ambo le facce, battente con spalla, telaio ad imbotte fino a mm 110, complete di mostre e contromostre da mm 10x60, fornite e poste in opera. Sono comprese: le cerniere Anuba in acciaio bronzato da mm 13; la maniglia di alluminio anodizzato colore bronzo; la serratura. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. È esclusa la fornitura e posa in opera del controtelaio. ad una anta, misure standard (dimensioni luce netta cm 75-80-90 x 210).</p>							
	A R I P O R T A R E							1.738,37 €

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo	Totale
	R I P O R T O							1.738,37 €
8 N.P. 01 (M)	Area Tecnica/Archivio Anagrafe/Tributi Area Tecnica/Anagrafe Sommano cad	1,000 1,000 1,000				1,00 1,00 1,00 3,00	305,00 €	915,00 €
	Fornitura e p.o. binario a parete per porta scorrevole. Ufficio Sindaco/Segretario Sommano cad	1,000				1,00 1,00	864,00 €	864,00 €
9 N.P. 02 (M)	Pannello singolo per porta scorrevole. Con vetro chiaro o stampato temperato compreso. Sono comprese serratura e maniglia e tutto quanto occorre per dare l'opera finita. Dimensioni vano 90x210 Ufficio Sindaco/Segretario Sommano cad	1,000				1,00 1,00	600,00 €	600,00 €
	10 A21005a (M)	Portoncini d'ingresso tamburati, tipo standard e fuori standard, in noce Tanganica e Mogano Kotibé con intelaiatura perimetrale in legno di Abete, struttura cellulare interna a nido d'ape con maglia esagonale e pannelli fibrolegnosi impiallacciati sulle due facce, telaio ad imbotte da mm 150, completi di mostre esterne da mm 10x60 ed interne come quelle applicate alle porte, forniti e posti in opera. Sono comprese: tre cerniere Anuba in acciaio bronzato da mm 13; la mezza maniglia interna come quelle applicate alle porte; il pomolo esterno; la serratura con 3 chiavi; i paletti a leva per portoni a due ante; la lucidatura con resine poliuretaniche. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. È esclusa la fornitura e posa in opera del controtelaio. ad una anta, misure standard (dimensioni luce netta cm 90 x 210). Portone ingresso Area Tecnica Sommano cad		1,600		2,200	3,52 3,52	389,00 €
11 A21011a (M)	Posa in opera di porte e portoncini comprensivi anche di sopra luce, etc. forniti dalla stazione appaltante. È compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. porte. Anagrafe/Area Tecnica Area Tecnica/Archivio Area Tecnica/Anagrafe Portone Ingresso Area Tecnica Sommano cad	1,000 1,000 1,000 1,000				1,00 1,00 1,00 1,00 4,00	44,40 €	177,60 €
	12 24.14.005 (M)	Restauro di sportelloni in legno. Restauro di sportelloni in legno eseguito mediante la sverniciatura e scartavetratura della vernice, nonché la tassellatura o sostituzione di tutte le parti						
	A R I P O R T A R E							5.664,25 €

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo	Totale
	R I P O R T O							5.664,25 €
	mancaanti, eseguita con materiale uguale a quello esistente, la stuccatura, la revisione, la sostituzione e l'integrazionedi tutta la ferramenta di tenuta e chiusura. Sono escluse le opere murarie. Minima quadratura m² 1,50							
	Sportelli Portone Ingresso Area Tecnica		1,600		2,200	3,52		
	Sommano m²					3,52	353,20 €	1.243,26 €
13 09.01.013.002 (M)	Controtelai per porte in legno. Controtelai in legno di Abete per porte, completi di catene di controvento e grappe di fissaggio, forniti e posti in opera. Sono comprese le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per la larghezza del controtelaio da mm 86 fino a mm 100.							
	Portone Ingresso Area Tecnica	1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	44,38 €	44,38 €
14 A23012a (M)	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse: su superfici esterne: con idropittura traspirante							
	Ingresso principale	2,000	3,100		1,300	8,06		
	Anagrafe/Ragioneria	2,000	5,220		2,700	28,19		
	Area Tecnica/Archivio	2,000	1,700		2,700	9,18		
	Area Tecnica	24,060			2,700	64,96		
	Area Tecnica (soffitto)	20,000				20,00		
	Sommano mq					130,39	7,78 €	1.014,43 €
15 D01001a (M)	Impianto elettrico per punto luce, del tipo incassato, in unità abitativa tipo di 100 mq in pianta, misurato a partire dalla scatola di derivazione in dorsale, questa esclusa; con sistema di distribuzione in conduttori del tipo FS17-450/750 V di sezione proporzionata al carico, cavo di protezione incluso, posati in tubazione flessibile di pvc autoestinguente serie media escluse opere murarie: punto luce singolo							
	Sommano cad	2,000				2,00		
						2,00	21,94 €	43,88 €
16 D01002a (M)	Impianto elettrico per punto comando, del tipo incassato, in unità abitativa tipo di 100 mq in pianta, misurato a partire dalla scatola di derivazione in dorsale, questa esclusa; con sistema di distribuzione in conduttori del tipo FS17-450/750 V di sezione proporzionata al carico, posati in tubazione flessibile di pvc autoestinguente serie media: apparecchio del tipo componibile, serie media, fissato su supporto plastico in scatola da incasso con placca di finitura in resina o lega di alluminio escluse opere murarie: comando a singolo interruttore							
	A R I P O R T A R E							8.010,20 €

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo	Totale
	R I P O R T O							8.010,20 €
	Sommano cad	6,000				6,00		
						6,00	23,66 €	141,96 €
17 D01003h (M)	Impianto elettrico per punto presa di corrente, del tipo incassato, in unità abitativa tipo di 100 mq in pianta, misurato a partire dalla scatola di derivazione in dorsale, questa esclusa; con sistema di distribuzione in conduttori del tipo FS17-450/750 V di sezione proporzionata al carico, cavo di protezione incluso, posati in tubazione flessibile di pvc autoestinguento serie media; apparecchio del tipo componibile, serie media, fissato su supporto plastico in scatola da incasso con placca di finitura in resina o lega di alluminio: 2 x 16 A+T, singola							
	Sommano cad	6,000				6,00		
						6,00	37,20 €	223,20 €
	T O T A L E :							8.375,36 €
	Data,							
	Il tecnico							